
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.05.2019 г.  № 1383 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 19.12.2018 № 3796 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения нужд муниципального образования «Город Магадан», 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  

постановлением  мэрии  города  Магадана  от 29 октября 2018 г. № 3210 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия уполномоченных органов с заказчиками 

при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд 

муниципального образования «Город Магадан», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19.12.2018 № 3796 

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального 

образования «Город Магадан», содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения» следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац второй подпункта «а» пункта 1 требований в 

следующей редакции: 

«- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 

главных распорядителей бюджетных средств, их подведомственных казенных 



учреждений муниципального образования «Город Магадан» (далее - 

нормативные затраты)». 

1.2. Изложить абзац второй подпункта «б» пункта 1 требований в 

следующей редакции: 

«- нормативные затраты на обеспечение функций, включая 

подведомственные казенные учреждения муниципального образования «Город 

Магадан». 

1.3. Изложить подпункты «а», «в» пункта 3 требований в следующей 

редакции: 

«а) порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций главных 

распорядителей бюджетных средств, их подведомственных казенных 

учреждений муниципального образования «Город Магадан», в том числе 

формулы расчетов»; 

«в) требование об определении нормативов количества и (или) цены 

товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников 

и (или) категориям должностей работников главными распорядителями 

бюджетных средств, казенными учреждениями муниципального образования 

«Город Магадан». 

1.4. Изложить пункт 5 требований в следующей редакции: 

«5. Правовые акты главных распорядителей бюджетных средств, 

утверждающие нормативные затраты для главных распорядителей бюджетных 

средств, их подведомственных казенных учреждений муниципального 

образования «Город Магадан», должны определять: 

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами 

определения нормативных затрат не установлен порядок расчета; 

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе 

сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей 

работников». 

 

1.5. Изложить пункт 7 требований в следующей редакции: 

«7. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящих 



Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, 

услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные 

затраты на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств, 

их подведомственных казенных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

   Глава муниципального образования 

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                                 Ю. Гришан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


